

Piste Kollektiivi
(Monitaideyhdistys Piste ry)
Sipolantie 11
96100 Rovaniemi

28.9.2024

Y-tunnus 2141971-6

info@pistekollektiivi.fi
www.pistekollektiivi.fi
www.facebook.com/PisteKollektiivi
www.instagram.com/pistekollektiivi

Yhteyshenkilö:
Pia Kallinen
pia.kallinen@pistekollektiivi.fi
p.040 164 6848



SELVITYS: Rovaniemen kaupungin toiminta-avustus vuodelle 2024

Piste Kollektiivi (Monitaideyhdistys Piste ry)

Sivistyslautakunnan yleisen kulttuurituottamisen tehtäväalueella on vahvistettu toiminta-avustus Piste Kollektiiville (Monitaideyhdistys Piste ry). Avustuksen käyttö aloitettiin tammikuussa 2024. Tämä on väliraportti ajanjaksolta 1.1.-31.8.2024.

Sopimuksen keskiössä on palvelujen kohdentaminen eri-ikäisille väestöryhmille, painotuksen ollessa kulttuurisessa katveessa tai muutoin kulttuuritarjonnan ulkopuolelle jäävissä kuntalaisissa tai ryhmissä.

Tämä toiminta-avustuksen raportoinnin osana annettava taustaselvitys kuvaa Piste Kollektiivin kaikkea toimintaa Rovaniemellä. Se kuvaa toiminnan laatua ja vaikuttavuutta.

PERUSTIEDOT PISTE KOLLEKTIIVISTA:

Piste (perustettu v.2007 Rovaniemellä) on ammattitaiteilijoiden ja taidekasvattajien kollektiivi, jolla on intohimo tehdä taidetta vuorovaikutuksessa ympäröivän yhteisön kanssa ja sen osana. Pisteeseen arvot ovat rehellisyys, rohkeus ja lempeys. Se tuottaa laadukkaita ja erottuvia esittävän taiteen teoksia sekä soveltavan taiteen toimintaa. Kollektiivi rakentaa myös hankkeita sekä muotoilee taidekasvatuksen menetelmiä. Piste kehittää erittäin aktiivisesti ammattitaidealan käytäntöjä. Taiteellisen työn tuki on kollektiivissa järjestetty käyttäen omaa SideBySide-menetelmää, jonka ytimessä on teosten yhteiskehittäminen.

Pisteellä on käytössään esitys- ja harjoitustila, Sipola11-taidetila, joka soveltuu taiteen ammattilaisten esityksiin – sirkus mukaan lukien – ja tapahtumiin. Sipola11:een mahtuu 50 hengen yleisö. Siellä sijaitsee myös Pisteeseen toimisto.

Piste toimii Rovaniemellä, mutta esiintyy valtakunnallisesti ja kansainvälisesti. Pisteellä on 23 jäsentä, jotka kaikki ovat taiteen ammattilaisia nykysirkuksen, tanssin, teatterin, nukketeatterin, musiikin, kuvataiteen, valotaiteen, mediataiteen ja soveltavan taiteen aloilta. Kollektiivi jakaa näkemyksensä siitä, että taide kuuluu kaikille ihmisille vauvoista vanhuksiin ja se on erikoistunut työskentelyyn erityisryhmien kanssa. Piste näkee taiteen myös tapana olla yhdessä ja tulla yhteisöksi.

TILASTOT TIIVISTETTYNÄ:

Kollektiivin esitykset ja tapahtumat kokoavat vuosittain tuhansia katsojia. Esityskertoja on Rovaniemellä, Lapin maakunnassa sekä eri puolilla Suomea ja naapurimaissa vuosittain 80–110, joista 1-5 ensiesitystä. Sen taideteoksia voidaan nähdä ja kokea perinteisissä ja ei-perinteisissä esittävän taiteen tiloissa.

Yhteensä eri toimintoja toteutettiin 31.8.2024 mennessä Rovaniemen alueella 17 kappaletta. Avustussopimuksessa Pisteelle määritetty toteutettavien toimintojen määrä on 20- 25. Edellisenä vuonna toteutuneeseen, huomattavasti suurempaan määrään toimintoja vaikutti merkittävä tilaus taidesisällöistä Rovaniemen kaupungilta sen hanketta varten.

Yhteensä Pisteeseen toiminta saavutti elokuun 2024 loppuun mennessä 443 kaupunkilaista.

PISTE TARJOAA MAKSUTONTA JA MATALAN KYNNYKSEN TAIDETTA ROVANIEMELÄISILLE AMMATTILAISTEN TEKEMÄNÄ.

Maksuttomia tapahtumia tai Pisteeseen tuottamia sisältöjä paikallisiin tapahtumiin rovaniemeläisille oli 11/17.

Piste on mukana Kaikukortti-kohteissa, mutta elokuun loppuun mennessä vuonna 2024 omana tuotantona ei ole järjestetty esityksiä tai tapahtumia, jotka olisivat soveltuneet Kaikukortin hyödyntämiseen.

PISTEEN ROVANIEMELLÄ TAVOITTAMIA KOHDERYHMIÄ:

Vuonna 2024 Piste tavoittamia erityisiä kohderyhmiä ovat olleet muun muassa:

- kulttuurisessa katveessa olevat
- rovaniemeläiset lapset ja nuoret peruskoulussa ja vapaa-ajalla, niin keskusta-alueella kuin kylilläkin , kaikkiaan 277
- eri kaupunginosien eri-ikäiset asukkaat niin keskusta-alueella kuin kylilläkin
- kaikki kiinnostuneet kaupunkilaiset
- eri tapahtumien kävijät

Asiakaskontakteja on saatu kaikkiaan 526 kappaletta.

PISTEEN YHTEISTYÖ ROVANIEMEN KAUPUNGIN KANSSA:

Piste Kollektiivi on tehnyt vuonna 2024 yhteistyötä kaupungin kulttuuripalveluiden kanssa.

PISTEEN ALUEELLISET KUMPPANUUDET:

Kumppaneiden määrä on seurantajaksolla 1.1.-31.8.2024 ollut 7 Rovaniemen alueella. Näiden kanssa on toteuttu yhteistyössä tilaisuuksia, esityksiä, tapahtumia, työpajoja ja harrastustoimintaa. Piste on vuoden aikana tehnyt Rovaniemellä yhteistyötä mm. Taiteen edistämiskeskuksen, Mediataideyhdistys Magneetin, Lapin ammattikorkeakoulun, keskikaupungin asukas yhdistyksen ja muiden kolmannen sektorin toimijoiden kanssa.

PISTEEN VALTAKUNNALLISET KUMPPANUUDET:

Valtakunnallisesti Piste on mukana aktiivisesti kehittämässä alaansa ja vaikuttamassa ensisijaisesti ETTA:n (Esittävien taiteiden vapaat yhteisöt) kautta. Se on valtakunnallinen esittävän taiteen vapaan kentän toimijoiden kattojärjestö. Pisteellä on edustus Teatterikeskuksen hallituksessa, ja tätä kautta Piste pääsee vaikuttamaan vapaan kentän taiteen rakenteisiin ja politiikkaan valtakunnan tasolla.

PISTE TYÖLLISTÄÄ:

Piste työllistää päätoimisen suunnittelijan, päätoimisen talousvastaavan ja lisäksi jäsentaitelijoita, hanketaiteilijoita ja hankekoordinaattorin. Vuosittain se on myös työnantaja noin 30-35 ammattitaitelijalle ja taideammattilaiselle useissa projekteissa ja tapahtumissa.

PISTEEN RAHOITUSPOHJA:

Pisteen toimintaa rahoittavat Rovaniemen kaupungin lisäksi muun muassa Taiteen edistämiskeskus sirkustaiteen toiminta-avustuksella, sekä vuonna 2024 sen eri hankkeita ovat rahoittaneet Suomen Kulttuurirahasto, Lapin liitto ja Taiteen edistämiskeskuksen alueelliset rahastot.

PISTEEN TOIMINTA ROVANIEMELLÄ

Vaikuttaa suoraan taiteen tarjontaan kaupungissa

Tuo kaikille kaupunkilaisille uusia, matalan kynnyksen esittävän taiteen taiteen elämyksiä ja harrastusmahdollisuuksia

Tarjoaa hyvin poikkeusoloihinkin sopivaa toimintaa kunnan tarjottavaksi: toiminta on joutuhevasti skaalautuvaa, henkilöstöresursseiltaan ja taloudellisilta resursseiltaan kevyttä ja muutoksiin nopeasti reagoivaa

Tarjoaa kooltaan sopivan esitystoiminnan tilan ei-massatapahtumien laadukkaaseen järjestämiseen

Vaikuttaa taiteen pitkäkestoiseen työllistävyyteen paikallisesti

Vahvistaa kumppanuuksia kansallisesta kansainväliselle



PISTE KOLLEKTIIVI

Toiminta- ja tulosennuste 2024

Toiminta syksyllä 2024

Syys-joulukuun aikana Piste tulee toteuttamaan tapahtumia Rovaniemen kaupungin alueella mm. kurssitoimintaa sekä esityksiä eri kohderyhmille.

Talous 2024

Pisteen toiminnan taloudellinen mittakaava tulee olemaan vuoden 2024 kohdalla noin 250 000 euroa. Taiteen edistämiskeskuksen sirkustaiteen 70 000 euron toiminta-avustus ja Rovaniemen kaupungin 13 000 euron toiminta-avustus muodostavat tuloista noin 35%.

Muun rahoituksen Piste on kerännyt pääosin kohdeavustuksista ja toiminnan tuottoina. Pisteen oma pääoma oli vuoden 2023 päättyessä -32 300 euroa. Piste on pyrkinyt vaikeassakin tilanteessa ylläpitämään ja soveltamaan toimintaansa ja hankkimaan täydentävää rahoitusta, ja onnistui saamaan vuoden 2023 tulokseksi 4 000 ylijäämää. Vuoden 2024 tulos näyttää tällä hetkellä jonkin verran ylijäämää.

Kuluista noin 144 000€ eli 64% tulee olemaan henkilöstökuluja ja noin 12,5% tilavuokria. Muita merkittäviä kuluja ovat matkakulut, hankinnat, tilitoimisto ja viestintä. **Piste maksaa vuonna 2024 palkkaa n. 20 eri henkilölle, yhteensä noin 4 henkilötyövuotta.** Henkilöstö- ja talousvastaavaa, tuottaja-suunnittelijaa ja hankekoordinaattoria lukuunottamatta Pisteelle työskentelevät ovat taidealojen ammattilaisia.

Taidealalle ennustetaan synkkää tulevaisuutta. Piste toivoo, että se ei realisoidu taidekentällä kaikkein joustavimpien, kustannustehokkaimpien ja saavutettavimpien toimintamuotojen tuen leikkaamisena. Piste toivoo, että sen tärkein kumppani, Rovaniemen kaupunki, näkee tämän muuntojoustavuuden arvon, ja jatkaa kuntalaistensa taidepalveluiden suunnittelua ja toteutusta yhdessä Piste Kollektiivin kanssa avustussopimuksen muodossa. Se on kaikille osapuolille mielekkäin yhteistyön muoto.